АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

с. Кожевникове Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в постановление
Администрации Кожевниковского района от 23.10.2017 № 706

В соответствии с решением Думы Кожевниковского района от 27.02.2025 № 304
«О внесении изменений в решение Думы Кожевниковского района от 19.12.2024 № 300
«О бюджете Кожевниковского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027
годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кожевниковского района от 23.10.2017

№ 706 «Об утверждении муниципальной программы Формирование современной
городской среды на территории Кожевниковского района на 2018-2028 годы» следующие
изменения:

1) Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно
приложению 1 к настоящему постановлению;

2) Приложение 1,2 к муниципальной программе изложить в новой редакции
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского
района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Кожевниковского района В.Н. Елегечев

И.о. начальника отдела правовой

Р М  А У /  2 0 2 5 г .

Начальник отдела экономического
анализа и прорнозирования
иг— о  ^ —"ЕГ. Акулова
анализа и про:

2025г.

Ю .А. Колдаева
(38244) 22-577

Приложение 1
к постановлению Администрации

Кожевниковского района
O T / P h  W -  № Л З З

ПАСПОРТ
муниципальной программы__________________________

Наименование
Программы

Формирование современной городской среды на территории Кожевниковского
района на 2018-2028годы

Куратор
Программы Первый заместитель Главы Кожевниковского района

Заказчик
Программы

Администрация Кожевниковского района

Исполнители
Программы

Администрация Кожевниковского района, отдел муниципального хозяйства
Администрации Кожевниковского района, органы Администрации
Кожевниковского района, муниципальные учреждения Кожевниковского района,
органы местного самоуправления сельских поселений Кожевниковского района,
иные органы и организации (по согласованию) участвующие в реализации
мероприятий МП____________________________________________________________

Цель социально-
экономического
развития
Кожевниковског
о района, на
которую
направлена
реализация
Программы______

Развитие инфраструктуры в Кожевниковском районе

Цели Программы Повышение уровня благоустройства территории муниципального образования
«Кожевниковский район»

Показатели цели
Программы
(подпрограммы
МП) и их
значения (с
детализацией по
годам
реализации

Задачи
Программы

Показатели
1 .Доля
благоустроенных
дворовых
пространств на
территории, %_____
2.Доля
благоустроенных
общественных
территорий,
(нарастающим
итогом)%_______

201
8
26

11,7

201
9
26

12,4

202
0
26

13,1

20
21
26

13

202
2
26

14,5

202
3
26

15,2

202
4
26

20,9

202
5
26

29,8
6

202
6
26

30

2027

26

30

2028

26

30

1 Повышение уровня благоустройства дворовых территорий
муниципального образования «Кожевниковский район»;

1. Повышение уровня благоустройства общественных территорий
муниципального образования «Кожевниковский район»;

Показатели задач
МП
(подпрограммы
МП) и их
значения (с
детализацией по

Показатели 2
0

201 20 20 20 2 20 20 20
8 19 20 2021 22 3 24 25 26 2027 2028

Задача 1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий муниципального
образования «Кожевниковский район»

годам
реализации МП)

1.1 .Количество
благоустроенных
дворовых
территорий в
течение года, ед.

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2.Площадь
благоустроенных
дворовых
территорий,
тыс.кв.м.

256
,8

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.3.Охват населения
благоустроенными
дворовыми
территориями,%

2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,
5

2,5 2,5 2,5 2,5 2,5

Задача 2. Повышение уровня благоустройства общественных территорий муниципального
образования «Кожевниковский район»

2.1. Количество
благоустроенных
общественных
территорий
(в текущем году),
ед.

1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1

2.2.Площадь
благоустроенных
общественных
территорий, м2

900 120
0

900 1440 800 14
00

100
5

852
3

232
5

1000 1000

Срок реализации
Программы

2018-2028 года

Перечень
подпрограмм
Программы (при
наличии)

нет

Объем и
источники
финансирования
(с детализацией
по годам
реализации, тыс.
рублей)

Источники Всег
0 201

8

201
9

202
0 2021 2022 2023 202

4
202

5 2026 20
27

20
28

федеральны
й бюджет
(по
согласовани
ю)

1364
9,74

188
2,53
628

237
9,60

4

414
4,91

2

3578,
73

1663,
96 0 0 0 0 0 0

областной
бюджет (по
согласовани
ю)

749,5
0

385,
579
72

73,5
96

128,
189

110,6
8 51,46 0 0 0 0 0 0

районный
бюджет

3060,
527

и ,з
4

12,3
28

474,
789

194,1
8 90,29 250,0

0
327,
60

170
0,00 0 0 0

Бюджет
поселений 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

внебюджет
ные
источники
(по
согласовани
ю)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

всего по
источника
м

1745
9,77

227
9,46

246
5,53

474
7,89

3883,
59

1805,
71

250,0
0

327,
60

170
0,00 0 0 0

П
ри

ло
ж

ен
ие

2

к
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

оUоко
сооь<
Як
CQ<и
Nо к.

<5>но

я &
Я  О
й Л
S  с

2 «а
я 2

& •  з
С  §  я

Я
сгяя

лчоU
оо

cd оо
Я  I
«  О

(5 041
<иD.
О

>яо«оttо
04оU
>яокя(U
5<Ца,азо

Я
cd
Я
ОзЯ
03о.
о(-НоиооаоЬйяяв(U
*оО Й

1) я яcd CQ
О Q-
Я
S
а, ое

s
ЯаUоав
заовиз4 я с5 В
Вв
-
оаоаоняИ
Вч

«ич<иням
Я
аос

-а
аа
4и
В
я
гинW5

U

о S
б  S  сз
«в &
& а
Й ^
*  >5 X о
S х
£  -Q
К  е-

8 ЙЧ  соа> s
0>

(NО 00гч

(N
О
гч

гч
о 40
(N

(N
О
ГЧ

<N
О ■̂ г
(N

ГЛ
гч
о
(N

(N
гч
О
гч

гч
о
гч

гч
о о
гч

о о
гч

о  оо
С Ч

cd
Ы  cd
S  Н

§  ¥
ё  8

а* о с

Sхх
пщ

dj CL
cd v  =Г S

со

cd е;
8 Ю О.

* к
5 ш5 о6  о.
I Sо. «
О -  >Г*
<D вН нII ита fli
X у
ю ±н 5о о
X ЬЙ
Л ^Э- sо 1>
о- 3

в4

X303оо.о03
п

а 5
к ^
1 1
& &
О  cd

Й *
ю но X со

& и оQ.с

00
о С  'О

Xов
cdо-
>ХXUS
о03о*
S
X
со<L>*о

о03ни

о
ЬЙ
Cd

wо н о
cS _ . OG cd3 .§^ ю

X

* 3
«  g

5 VО- од
2 " £ В
6  э  & V O
н  ©

а  яnQ =t X Cd
g  я

8  g  E- 5
и  С
S -  ж
Э  I

ю  g
О vg

о

cd
CQо
CO
cd
CL

Юо
оио
X
nQ

VO
в '

X

X
X

S s
о
<D

Юо s
=

3
2
cd
H
o
cd
CL
cd

w

>=
X
CL
о

CL
CL

с
s

s
X

s
) Ss
CLо
ё
CL
CL
г>
н
X

03о
Clо
CQ
e*
cd
CQ
H
о>sо

>>
О
и
cd

v g

5
CQ
О

6
<D
S
X
0>a
A
CQ
О

С

Я
т
я
*5
Л

м

<и
S

о
о

но
S
н
cd о

S §« X

X
V
CQ
н
о
5о
* (
D

со

t t
щ

J3
CQо
C Lо03
et

-Q
X
X  cd
0>О о
& и
О  2“>L s^  щ
Р  Л
U
cd
Ч

VO 09
О  >Х

О

S
CL
О
н
X
Cl
CL
<u
н

о in
fN - 10

0 0

о in
сТ 10

0 0

о in
fN - 23

2 5

о in
гТ

асо
>Я
Л

- 85
2 3

о 2,
5

10
0 5

о 2,
5

- 14
00

о 2,
5

>Я
Я
*
о
соо
X
5а:
СП

*о

-
О
О
00

о 2,
5 i—h

14
40

о 2,
5

«
Я
к
cd
са
Осо
CG
О.

юо
ои
О
а
-а
5
§
а
3ас
>>
5

>5
Я
сх
о
н
Я
о .
О-
а>
н
X
3яя
о
CQ
н
о
1)

юо
аз
со
н
о>я
о
6
о
>% оU
а
к

VO
с*я
соо
&
ояя
в
3
09о

С
<s
я
ЕГ
Я
6*
Я

го

(N
006

о 2,
5

i

- 12
0 0

25
6, 8 2,
5 -

006

Ве
до

мс
тв

ен
ны

е
ст

ат
ис

ти
че

ск
ие

К=
Дн

/Ч
о*

 1
00

%
,

ра
сс

чи
ты

ва
ет

ся

как

до
ля

на

се
ле

ни
я,

 п
ро

ж
ив

аю
щ

ег
о

в
жи

ло
м

фо
нд

е
с

бл
аг

оу
ст

ро
ен

ны
ми

дв

ор
ов

ы
м

и
те

рр
ит

ор
ия

ми

от
об

щ
ей

чи

сл
ен

но
ст

и
на

се
ле

ни
я

М
К

Д

,
му

ни
ци

па
ль

но
го

об

ра
зо

ва
ни

я

В
ед

ом
ст

ве
нн

ы
е

ст
ат

ис
ти

че
ск

ие

да
нн

ы
е.

Ве
до

мс
тв

ен
ны

е
ст

ат
ис

ти
че

ск
ие

да

нн
ы

е.

кв
.м

.

СГ"

Ед
.

гч
S

П
ло

щ
ад

ь
бл

аг
оу

ст
ро

ен
ны

х
дв

ор
ов

ы
х

те
рр

ит
ор

ий

Ох
ва

т
на

се
ле

ни
я

бл
аг

оу
ст

ро
ен

ны
м

и
дв

ор
ов

ым
и

те
рр

ит
ор

ия
ми

,
%

1 Ко
ли

че
ст

во

бл
аг

оу
ст

ро
ен

ны
х

об
щ

ес
тв

ен
ны

х
те

рр
ит

ор
ий

П
ло

щ
ад

ь
бл

аг
оу

ст
ро

ен
ны

х
об

щ
ес

тв
ен

ны
х

те
рр

ит
ор

ий

(в
се

го
)

fN ГЛ
fN fN 2.

2
«кяоtj<D
О
Ос
xкиоЛ
<U
О
яноч<иОно
н:а>
SP1о
ейм
К

W
о
М
ё
ино
п
(U
О но
н
(DЕГ
о

СЗсо
«о
н

cdя
К03
О н
но1̂*1
о
<Я

ю

я
К
О но
нко.
О нон

*

П
ри

ло
ж

ен
ие

№

2
к

му
ни

ци
па

ль
но

й
пр

ог
ра

м
м

е
«Ф

ор
ми

ро
ва

ни
е

со
вр

ем
ен

но
й

го
ро

дс
ко

й
ср

ед
ы

на
те

рр
ит

ор
ии яч0U

00
СЧо
СЧ1
а с

Осч
л
Я

йяо
ЗЯл
Он
оUоиоаои
Я
хя<и
Nо

W

я
В
я
Во

зВЛа
о
о
Xиaо
X
В
ВсаU
о

3 *
s  а S §,
« о
В* ^
в  а
с - а
зВ Н О Я
3 и «в «
5  3я чБ ша о.
в  «в заSS о* wч

I *Р ч
зВо
В
В

оU
00 сч о  <Ц сч

S оо V in Л ®
Й ^  о

s
зВ а н №
В а
с  о Си
V
я
ц
2
В ы
S «
s 5Я в

Sи ОЯ о о а  а
2 1
* 1гг А4>а  ^о г
е  §

о>зяа
зВвиийоиaя
со0>

a

я  в
I X

в *
s Б ̂ S IV Я «

н- « в 25  л .  33
N 1  О ®
о £

зЯ
2
S
Vя

но
сейн
О

■ в
5 чО О
С НU S
В Я

взни
5
сМ£Г
ниВТи
ям
VЧи
Вгг
гон
со

V©
и  Ва в

и
*ч
2
Ю

и
И S  !В О и  ВН о в в

ян<и
2  *и Е5

2
М

вячV©
о

ни
*ч
2VO

иов
лЧяа

янV
Ч
2ю

-  В
S Йи Вна я

VO ВО в
w  -в-

« ^в ’Вв а «гя л  ч

а .  о<

г
гяаS-о а  в ч  -  о}В В 4> м О wв  ̂S в «в a 5 л £я гг s ч Sоа я 5 я g

§ Э а  5 «В Я С" в  D,
2  ”  §  В и§ В о- В о
в В sr В О-
нЗ 2 S b  н Я s' §

Os

'О

СЧ

W
S
§mо
a
О нюо

с
S
ак
х

5
як
О ноня
О н
О н<ин
Й
03нозЯо
е*
о
Й4 ю
Wкао
6
(U
Я
Яи
a
аз
О

С

-а
г
гяаиоавчов

л
г
2 я а  и о а  в
«  * о О в
л
4 я в
5  CJ
В  «о

о
>я яИ о

в
В Й
S *
*  И<и
Й ^Ч о4> «V ■Ч- нн

яо
5§
Он
>я
оmоИяяW<и
но

ИV

я
PQ
О

з . - =о.VOо
S
Ил
вяЯ"я

’I
О н

£я
a

§uQ«о
&соч
Й
г

З Яо
0 >>
1
3
35:

-  «
О

<а
Яя(U

.изCQ
О

К ’

я
В"я

-Sео

очо1Г)

Os
СЧ

к

00mю
СЧСП(Ч О

in
СО
Tf
|>
00
С Ч

1-н
w ои  °  И

Vв*ячям
ов
Vвн№
В
о \В
О
57

Я и
Я ни оsr и

зЯ
Я
О но

§  в
Й IМ ОнНМ /Г>
g н
& g о Л
> , «
о S
Й &•

И  О  R  РЗ ОИ ю ч  ч
нояяя

5

Ияя
CQ(U
о

ей
Яо

Он i 4

О ЗЯ Ш cd
О  О н

о40in
к

0 \счin
к

00
СОшо
сч"
С П
сч о\

шсо"3-

00сч
00

осч
счсчосч

О н  З Яя я
О но

°  Й Э йН  О н

Й Л  > Я  а> о  н
& Йи 1-3>. яо

О нояч

О

о о о о О

о

о о о о

о

о о о о о

о

о о о о о

о

о о о о о

о

о о о о о

СП "З- m 40 г-> оо
<4 (N CN СЧ CN СЧ
о О О о о о
CN СЧ (Ч CN (N СЧ

яо
о,
«кио03о«яаз
ии
Nо
«

«5
I
Яалин
§иО
ЯW0
1(D
6  ю о
cd03
5 «  о
э*

о
£4 ю
«кио
6
и я
S3 и
л03о
с
гч
я
ВТяесяеп

1оо яч
о(N

оч
я X<и cdя чя о
« и
Vяч ■Tf(U гммз

к*
о
СЧ

*
3 я яо
Оа, н о
о
cd

и ю

>я<и
вю

И 2*0 *
3 «й я
я 9г Н °о f-1 и я
Я -  а
Я  r vЮ <и
О  н

о

XннhQ
Яя<и
03

3  |  § ,1о я Ц о4 vo и л  с о н

>я ^
я г'~.0н0
Н w

нояяя
S
5

ияя
03и
*о о  >Я Я cdо Он

г-40
ГН
inг-г-
ю

оГ ' VO

os
М3

СП

сп
о .
*гГONоо

иш
и
CQ О

о00о

оin©л
00СП *—|СП 40

CN00
o 'in
VO ON*—I СП
СП

СП
o i
O S
O N in

fe 00V 1-Ц« о
И  О <4

яsaоИяа
о &
н н5 «
>В ® о И а  в- « а13>>оияЧ
W

&а>
&юо

CN

00СЧ
ГОг»<ч

V©ON«лг>ГО|>

о40ГчOSI'-
ГОfS

ГО1Л«V«л40Tf<s
ии«
п

9\
о  о <s

2он
К

СПrj-ю
оо''40
00

СП(N
( N
C N

00
СП
осп
( N

Os
оCN

in<N
C N

СПOnWH

СП

CNг—ч

cn̂

СП
СП■̂f

40to
00
CN

о

m

Os
©
< N

ON
о
C N

cd«
&К
Я  -
Яа,оня :

I &
о  н

e -aо s
£  В
рЗ и

5 1
- Н  О

W

cd
Йооа<я
я

> Яcdм
Яч
cdИно
'S

О н

(N

ио(N
О(N
Я
3
2

>яояно
2010
1иоа,я
я
в

юcdОн

Яя
иСП
S

§<и
О н

р l-l5  оt t  (М
о

я ^Я я
6  3Н Sя -О)

S % £&н
<о

И о
О  О нч  я

C N

(N

оо Щ

о  §СЧ R-
CQ

X<U cd
Я 4
Я о
<u Lh
Vя
к ^

X
3
X
X
<uо
Он
H
О

оuc3
4

<D

I
E 2hQ И
Я зК
и я

> >  С Ч  X  Ю
ю  5J
О Н

о
et

Л  чОМ , «  o'
К §  §

S « | 2
s  ° «я  <и я я

Д  к  Q h CDо а ц о
Ч Ю и Оня о н >>

§

1
оо Я

с;
о
(N

о
Ч

Я
Xcd

Я Чя О
ч.) и
ЕГ
Я
Ч т1-
QJ гч

>
о
сч

X
3 и я
и
О
Он
н о
о1-нcd
4

X  ю

>я
и
в
юоX X

3 и 3я зМ яя м я<ияи
Оно яч

<иян
CJ я Cd

я
оо>

3 U h

о о 3ю <1) ч юо н я о

’§ о
0 н 2
°  мн w я я
Он «
S  оо Он
Н

ио
Як
Я
S

5

и
Як

№ И SS <и
а  *
U  о
Он ^

о «
Я cd
О Он

н
о
кк
к
2

5

и
к
X
CQ
1)«

S
а
cd ,
Он

8 -О зЯ
в cd
О Он

04
00
г-
■Ч1
Г'
тг

so
г-

о
40

40
о
e'
er04
СП

00
гн
00
1—н
(N

00
1“Н#N
о \

<э
in
40

04
00

00гч

г-
4frСЧ
40"

40

<э
4сГ
о

40
0400

00
40 Г'-

©

04

гчч-Н
04г>

▼НTf

VO
со
со

(N

Г-со
° \
О О
(N
СО

On
со
ю
o '
ON

ГО
г»#s
00
г-
т
tr>

40
40̂

О
СП

О
04
00

•ч-
Г'
тг

04
in

о
40

04
in

к
СЧ
04
СП

г п
г-
гн
оо'
г-Н
гч

04
1Ле«
ю
00
00
го

Г"
г-
o '
о
гн
СО

I- о
<и ГЧ
о о

И  9  N

огч
огч

о
гч
о
гч

огч
о
СЧ

U.
<и
и
и

гч о  о гч
гч
о
СЧ

зЯ Я

а
а
Он
о
на
а
а
<и
н

о
а
£ за« во *с, а
fr* йо со

н
о ^
U «
А
ч

i-Q
щ
Л
§
я
X
cd
W
о
со
н
о

ЭЯо

5- |-1& оNN г .

Й  в К

Он в
н о
о
еЗ
ч
W

hQ
ft
5
£
и

cd
и
&1 И 2  cd н о

(N,

X
3
2

Он о

СП
гч

W
о
я
но

зяо
&
>» ^
О -р
fa м
е  °
Й S. й)
ГЧ Он

cd
Sо
fcC

о
гч
cd
X
я
&
сЗ
U

гч
о

я ^
Я я
3 ан 2

О н  я

в  2  -

g а
Cd Ч я

оUо
и я р

о.

и и оЮ зя
л  §
£  ё
т  о

яя
Я ’cdсоя
а>oJ

Sаао
ваа(Uн

о я
« *
® 1 Сн a
и  69 ••О V о U «  U,
в 0  н . J e f i  W о S

сч

ЗЯ о я я а> я  н
8
вюо
ояно
О  Я

Э̂ ён
£? °  но я
fa лS Он
г5W н

оя

ною
cd
О н

S >o
CQ« с

й ЬS зЯЧ о
°  ОнЯ Р
3 У
ffl S'

I-ч
cdч

I VO

S pо
я
о ^0  о

З Я  u
cd Он
О н

<D
1 я о с
CQ

зк 3 оя ^

o' ш ГПQD й
О 3S Шw ВД га-- н

О н  Л

гч"
я
cdн
т

6 § 13
й §  S

S  §V§

Э  S  зЯ
S * О ^S ® !4 in
О н  Ш  о
2  N s  I

S г° Нл Д -гй й  ги нОн Рч. t—I h4 О

ob §
о  чCN R '
ш

X
и  а
В ча оо  UЕГ
В
Й  T i"

>> (N

3
И
В
(Uосх
но
> »о
U03
4

ю

>в
<и
&VO

И S►л *
В
В к
й о,03 £г
” ни  ки Вя  о ,
.Я ЛЮ ио  н

о
ч

2 ч®
S «  о  В о  о, ^  о

н
к

X

в
в g
I  о
о i  _ч ю <и с о н

w и
О н  в

^  2 - ' Он

но
В
и
к
S
ч

<

и
к
я

W И
§  4

о
ио«  «. . Я uй .9 в йо * »  о  о .

но
В
в
В
2
ч

ЬйВ
я о

м и ЬS 1) о
I  *

но
в
в
в
2

а
Вв

м И3 <и

о
Uо

« и В о  В вУ  °  я вU Ьй 1) В п  Г? t?

оы
• В 64 §  „ (U 5  В 2

й Л и и О З л с '0 , ^ 0 0 В < н 0 , > »
Д Х и ! В м - В о ^ Ч ° Ё Г ' - '
ей . 9  «  я  . 5  я  i S  »  U  °  J ?  ^3O.W О 0 ,< , ОнЬ< О О В <н *

ON
CN

о\
<s

о\

ON
CN
o'
ON

о
о ^
о
m
СЧ

О
о ^
о "
in
CN

40^
40■ЧГ
ш

40

in

Г "
о ^
г>со
'П

40On*ч
4040

40О̂
ГО40
40

CNоо
СЧ
00in

1Ло
00

in
о
00

оо^
о"m
С Ч

оо л
о"in
СЧ

CN
О
CN

fc? ^V гя« оа  г й
CN
CN
О
CN

го
CN
О
CN

Ов

ноюейОн

>чя

s l
м Sд  о* О н В о
ч >> о о
В <-| ч тчCQ ю

8  >>
в 8 £ о*
о  Э>В<Й
О н

Ои м4 <
со
О  < я  3
«  Е;
2  н5 ьО
а  й 0> >,
к го  Ч
2 ^
о S 8  о
О н

ОUоиовоиввяи
*о

„ о  ев в
м  О

I s
&Sей <U

tn S
«  3

нсп
Вн

Кюо
>воио
Sо

н
ей
Во
3§
О н

оаа
нw

)S
О
О.
ни
оUя
Ч

W

S
Я
ао
=
а
а
н

:Я
О
=
X«ан ••и о
& a  & 2 Ю £

ч о  >> са о
5В
ОвьО4  в ю
О  - н

5
О  ,o j

в
Е о
о О  >в « о  ^

иввоао
£о

И

о

ей
В
О

!§о,

ов

Н1 во аоа
о  о

Й
в в

-  О н  И е?
Ч <й

W В U

2 S
s §о  йCQ ^о  ю
й О
В зй
В ооа и<U о
£ Sо  о

Н

in
(N

О  Uсе н
в «
зВ ®
® SО. В
fr* й W сено ^
2  2-
в &гл °W  О

40
CN

О  В и и «
о  „^ S и в вейнв>> S
CQ ^
О  Н
О  и ч  о в

| i
о  Ё|
в >*
О н
О н

Н g
<и о

И Йо
3§
О н

Wвноев
О н

■ н
о  ш
CN

>вовнЩ
Sо

я «  н о
ЗВо
Л  ^н ЙО В>> о0 в
1 з

ю  о

оио
оя

К О
§ &2

о | е  м °
В зк
В О
Я  Й
Й о
О  О

W н

и
S

О ндо
О нв

о о  ы о ю оЬй Яяаз . ,О о
* Й

оЯЯоЧ1)оос
ооЬй

изя

>. и ч  н

о

_ о  U >Я о
О н

■о О
э  ^N 2

cdч ю  и W о

л  *
« й S и
°  2  о

я я
& «
н ^я S

<u OQн »

оя и о
=Я 2
3 £я н  я о
*о .. л4 >» нО О О
к й SО  Он ч
cd w  Ю
О н  ЙГ о

«I
зя я « о 03о  м я
я
РЭ шо я ►й 2
О ’§

о  а
о  а
ЯваV
*

Й О.Й

я
S
Гм

С
С

«
2

в н S
S Г) очя

нн са
U! a

чaм нЛ я сьa с а>a ь OSч о иЙ Б

о
С  н о  ю

cd

2 Ss
Я  г цЯ Г-
5
5  т *1О оя rt
£ II

зюо

нтГ00
оо'
г оV©
ONоо■'З-
40Iю
•ё)

О
о н
н 1Г)
оо VO

ГО
о (Nг—Н
|> (N
о Ю
о ГО
CN 1
ю Я
О ю

S S’
* гЧ
2 ю
р ^
§ 2  ® га
оо

оИлч
н С Н и
я
§

н
О н

О « о >>

«яяочл ич <•>о оо С

нояяя
S
5

ы
яяеэо
*о СОо  о

£ Iо я
О  ч2 оч °-  о  я

ноЯЯЯ
S
5

иоИо
WяЯ"
cd ^
О н  > >

t-
О н

2 §о К
о чЛ ич °о 2о Я

ГО<ч
о(N

Ои. Tt V N
05 «ч

J S  лГ
0 2
? 11  О ш ь:
аз о
t  )S
& 33  хю -уо ш

со
о  v
СО CL
t  $

>s “

a «
d s>* 5О  CL
I- оГо I-
c; s
L0 Q . Q.• Ш
rs l H

ft > )Sи S
(U iC
CL £

! ?  о
s
X
CO

°  ¥
c  о2C

из
3  Ь
I ™ £ 'g

CL I -

ШszШTT 0)
X и  О 0)

>S Q 0} 01 О. С

s0
s
sV
1
5

VO
о

осо
в
% X
а  sн а*
«  о5? fr“*о яи CLв* &ч S*и н

г-
см'

aa NN О« а о
j О И

в *-Q
S3о

Я со W Я a
о X О ЯU U JT! IIо Sя о ев<и ев

?« ш<и « Я гJ9 г*п
-В о >

Я XВ“V a Б«в sr 0) =
СОV U

Н «V
Ч
4)
W

VO
о

9  5  4.
". Я Н1А Г-Н Г"410 II оо
е н

ю о
г -

о | 0  ^
Он В
н шOn ^
(N Н
O n О

г
я
Н
&J

се

<s

1 1
ю
о

• 9 М
.Б

вч
н о
00 • г н40 го о
Г ' Г"# 40»
ГО 'О г-~о 00 гч
VO fOl ь*ц М3 О Л

СО яЗ

э*
О
* &

О я о
Я гг г> X S
X со У! <L> ас
X <!) о о я
S
к(

<
*  8  Я О
§  *

U
о
о

jQ
5
О

0)
о
о
с

г
fct

<

£ а> ч о о
^ о б с

Б. й

оо
оо

оо
оог-

тг(Nо
CN

>s « с
о ■■ ев =1
ас h 4*
ас
«

J.
т Л

со о
но со — СО
о
3ю
о н

О
сс
о
м

2
S

о
а

S
S

оU
с а

а>
о о . Й t fсо <1>
н со X
о х т>я CJ , нто

>>

Я
Я
CL

СО
са

ои ня 2 о
е а . S 0>

ш о .а>
о
U

CQ

н о CJ

in
CN
О
CN

О
CQн о  >sо „
& S
>ч 9-
8 Н
§ ё.
ч &
CN Н

я I  * 2
S в о >»

н  .о
>» ас о о
& л  .§ л и

>я
о  Я
с g
^  в <s о *

Я я со
о асX ш£ В
g *2 °§ « 5
о  Ч сЗ Ю
О. О

В
Я

. . .  а  : о
--Ё-а

о §“
р н с  «в  о
в £ в. я
Н  vС а >> н
О М U ш
я 3
£  »■  (-0 о

га
Я
5
6  2
cd

U

с£Cl•jS
Os

£
V<ч*■>и
с4

3

л  .
н Он

{N H
CN

t "  4 ,
ro

§  2
II. II
w w
ё о

H  ^  ''C

°  Pi JL ". T  я
3 C s2  w О

о О О о о о о о о о о

о О О о о о о о о о о

04 Г-' 04•—« 04 оо 00 00 о оГ4 «о о ГЧ 1—1 04 о 40̂
оо" _ Р1

*л 00 СП тг" Tf4 сч сГ
00 ■̂f о сч г - 04 о in сч
СЧ О ГО СП п* Г-н 04 сч СП

SO
о 04

00 m 40 00 00
о л о т—< 40 40
00*4 «п 00 сГ

о СП СП сч г-н
О О О г - СП 1—» *-н WH о о

OS
СП0 \ ГЧ rf сч

so 00 о »-н СП 40
so 04 04

o ' Os оо С̂ Г
тГ in с** о 40
fO 40 СП *л 40

о о О сч ■̂ t СП о о

in
СП о счGN SO СП 04 04ON #sl СП in оо |> о оо — Г ГЧ

«> сч *п г-*' гп" in о N©
оо" —н 04 40 00 о o ' г-г00 '̂ 1- On rf г - 00 00 «п счгч О сч Tf СП сч СП

m in 40 г - 00 £ 00 о о сч СПГЧ СЧ СЧ гч ГЧ 1—1 сч сч сч сч сч
О О о о о и о о о о о о о
СЧ ГЧ ГЧ сч сч аа сч сч сч сч сч сч сч

осон >sо>5 о
Xо

&о>ч

X(Ясоноо 0>U
cd в

VO
ю о

s я
s 5CL о
о  sH ds  <d
CL Ha  «
H

>» sо gо  *Cl uЩ вcd О
s
г  as<L>
*

I S
5 *SC (O
»  о

«
cd *
о
S

w О
CL H

^  S35 о
« §
£.Ьй

5  cd S Xs - i o i j
£ [3 &.S
S O
Q.
в- -<u S H

.  nQ ^  H
9  о

, ю
cd о

X
о
>Я
cd
a ,

o
c

0
CQ
E- )S
a  о

>5 g
a . *&  <u

1  ”
S  8« g
e- Ю

[jQ О

ГЧ

3  g  СЬ &
& > §  nQ

«  g
cd

*  CL
CL л  2 ^

>K
s
Ьй
о
CQ
О
s
я
a<L>
%

о
a
о ьс
я
x
CQ

*
О

о г* ^  о

я о
X о
ого

S
*

Е CQ
я ©
ь

п с
се
с

гч* S

сч
ва S
о
D D
сч я
? 2
о с

я в  «

£  то л
н  SЯ л

м

о о о о

о о о о

о

О О О О о О О О О о о

| 1
70

0,0
0

|

о о о 30
60

,5
27

11
,3

4

12
,3

28

С\00

19
4,

18
90

,2
9

25
0,

00
32

7,
60

17
00

,0
0

О о о

О о о о 74
9,

50
38

5,
57

97
2 73

,5
96

12
8,

18
9 00

40
o '

51
,4

6

О О О О о о

о о о о 13
64

9,
74

18
82

,5
36

28

23
79

,6
04

41
44

,9
12

35
78

,7
3

16
63

,9
6

О О О О о о

оо
сГо

о о о 17
45

9,
77

22
79

,4
6

24
65

,5
3

47
47

,8
90

38
83

,5
9

18
05

,7
12

25
0,

00
32

7,
60

17
00

,0

о о о

20
25

|

20
26

20
27

20
28

вс
ег

о 00
о
(N 20

19
20

20
20

21
20

22

20
23

20
24

20
25

20
26

20
27

20
28

Ит
ог

о
по

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой

пр
ог

ра
м

м
е